[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 23 декабря 2021 года

                                                       № 133
г. Фурманов
О внесении изменений в решение Совета Фурмановского муниципального района от 30.09.2021 №81 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Фурмановского муниципального района Ивановской области»
В соответствии статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 N 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта", федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района и в связи с кадровыми изменениями, Совет Фурмановского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 6 приложения №1 к решению Совета Фурмановского муниципального района от 30.09.2021 №81 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Фурмановского муниципального района Ивановской области» изложив его в новой редакции:
«Должностными лицами уполномоченного органа, уполномоченным осуществлять муниципальный земельный контроль от имени администрации Фурмановского муниципального района, являются:

1) председатель комитета по муниципальному контролю администрации Фурмановского муниципального района;
2) заместитель председателя комитета по муниципальному контролю администрации Фурмановского муниципального района;
3) главный специалист комитета по муниципальному контролю администрации Фурмановского муниципального района (далее – также инспекторы).

Инспекторы, при осуществлении муниципального контроля, имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами».

2. Опубликовать настоящее Решение в "Вестнике администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района" и разместить на официальном сайте Администрации Фурмановского муниципального района (www.

 HYPERLINK "http://www.furmanov.su/"
furmanov

 HYPERLINK "http://www.furmanov.su/"
.

 HYPERLINK "http://www.furmanov.su/"
su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию Совета Фурмановского муниципального района по вопросам местного самоуправления.
Глава Фурмановского

муниципального района

                                 Р. А. Соловьев

Председатель Совета

Фурмановского муниципального района                                                     Г. В. Жаренова